
PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL
(Artículo 58 de la ley 26.215)

ART. 58

AGRUPACION POLITICA:

TIPO: ORDEN:

A. IDENTIFICACION DE LA CAMPAÑA

1. TIPO DE CAMPAÑA ELECTORAL:

2. FECHAS DE LA CAMPAÑA:

3. FECHA DE LA ELECCION:

INICIO: CIERRE:

B. IDENTIFICACION DE CANDIDATOS

UCR3

ELECCIONES NACIONALES. CAMPAÑA LEGISLATIVA

18/09/2011 21/10/2011

23/10/2011

PARTIDO NACIONAL CAPITAL FEDERAL
-PARTICIPA EN ALIANZA:

 -  

E. RESUMEN

D. EGRESOS DE LA CAMPAÑA

Gastos operativos de campaña
Gastos de publicidad electoral
Transferencias a otros órganos o distritos
Otros egresos
TOTAL EGRESOS

SALDO - SUPERAVIT/DEFICIT DE CAMPAÑA
EGRESOS
INGRESOS

C. INGRESOS PARA LA CAMPAÑA

Aporte público
Contribuciones y donaciones privadas
Aportes y transferencias de otros órganos o distritos

CREDITOS

TOTAL INGRESOS

F. ESTADO DE CREDITOS Y DEUDAS (ANEXO III)

DEUDAS

G. USO DE FONDOS (ANEXO IV)

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS DE CAMPAÑA

INGRESOS COBRADOS
EGRESOS PAGADOS
SALDO DE FONDOS DE CAMPAÑA

I. CUENTA BANCARIA DE LA CAMPAÑA

Cuenta N°:
Banco:
Sucursal:
Fecha de Apertura:
Fecha de Cierre:

$ 569.792,52
$ 0,00
$ 0,00

$ 569.792,52

$ 136.118,78
$ 421.567,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 557.685,78

$ 557.685,78
$ 12.106,74

$ 0,00
$ 0,00

$ 569.792,52
$ 557.685,78
$ 12.106,74

SENADORES DIPUTADOS TOTAL

$ 0,00$ 0,00
$ 0,00$ 0,00

$ 507.101,32$ 62.691,20

$ 136.118,78
$ 359.067,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 495.185,78

$ 0,00
$ 62.500,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 62.500,00

$ 507.101,32$ 62.691,20 $ 569.792,52
$ 495.185,78$ 62.500,00
$ 11.915,54$ 191,20

$ 0,00 $ 0,00
$ 0,00 $ 0,00

$ 62.691,20 $ 507.101,32
$ 62.500,00 $ 495.185,78

$ 11.915,54$ 191,20

$ 507.101,32$ 62.691,20

58011-1017009003-0

4.5.Informe generado con InFiPP versión
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H. RESPONSABLES DE LA INFORMACION

TESORERO:

PRIMER RESPONSABLE ECONOMICO:

SEGUNDO RESPONSABLE ECONOMICO:

DNI:

DNI:

DNI:

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

MIGUEL ANGEL GIUBERGIA
0

WALTER CEBALLOS

58011-1017009003-0

0

DIEGO SUEIRAS
0

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

ART. 58

ANEXO I

CODIGO

C. INGRESOS PARA LA CAMPAÑA

Aporte público extraordinario para campaña electoral

CONTRIBUCIONES Y DONACIONES PRIVADAS

APORTES Y TRANSF. DE OTROS ORGANOS O DISTRITOS

TOTAL INGRESOS

APORTE PUBLICO

Aporte público para impresión de boletas

$ 569.792,52
$ 0,00

$ 569.792,52

En efectivo

En especie

$ 0,00
$ 0,00

En efectivo

En especie

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL - . Elección Legislativa. 

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 569.792,52

58011-1017009003-0

SENADORES DIPUTADOS TOTAL

$ 507.101,32$ 62.691,20
$ 0,00$ 0,00

$ 0,00$ 0,00
$ 0,00$ 0,00

$ 0,00$ 0,00
$ 0,00$ 0,00

$ 62.691,20 $ 507.101,32

$ 0,00$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00$ 0,00

$ 62.691,20 $ 507.101,32
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

ART. 58

ANEXO II

CODIGO

D. EGRESOS DE LA CAMPAÑA

Luz adicional

GASTOS DE PUBLICIDAD ELECTORAL

GASTOS OPERATIVOS DE CAMPAÑA

Teléfono adicional

Gastos varios adicionales

Retribución a fiscales

Movilidad y viáticos

Gastos de impresión de boletas

Avisos oficiales

OTROS EGRESOS

TOTAL EGRESOS

TRANSF. A OTROS ORGANOS O DISTRITOS

Honorarios profesionales de agencias de publicidad

Propaganda en la vía pública

Propaganda en espectáculos deportivos

Folletería

Organización de actos y eventos

Papelería adicional

Alquileres adicionales

Cargas sociales del personal adicional

Sueldos de personal adicional afectado

Gastos por investigación de mercado

Gastos por encuestas telefónicas

Gastos por telemarketing

Honorarios por estudios de opinión pública

Honorarios profesionales de asesores de campaña5.2.1

5.2.6

5.2.5

5.2.4

5.2.3

5.2.22

5.2.21

5.2.20

5.2.18

5.2.17

5.2.16

5.2.24

5.2.25

5.2.29

5.2.28

5.2.27

5.2.26

5.2.30

5.2.19

5.2.15

5.2.13

5.2.2

5.2.23

5.2.31

5.2.32

5.2.40

5.2.50

5.2.33

5.2.34

5.2.35

5.2.36

Gastos de administración

Gastos de oficina y adquisiciones

Inv. en material para trabajo público (Incl. Publicac.)

Gastos judiciales y de rendición de cuentas

Gastos por servicios de sondeo o encuestas de opinión

Servicios de transporte

Propaganda en multimedia

Propaganda en otros medios

$ 136.118,78

$ 421.567,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 557.685,78

Propaganda gráfica5.2.11

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL - . Elección Legislativa. 

$ 0,00 $ 136.118,78

$ 359.067,00$ 62.500,00

$ 0,00$ 0,00
$ 0,00$ 0,00

$ 495.185,78$ 62.500,00

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 83.986,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 1.228,84
$ 9.340,24
$ 3.016,70

$ 0,00
$ 38.547,00

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 49.300,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 13.200,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 173.735,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 185.332,00
$ 0,00
$ 0,00

58011-1017009003-0

TOTALDIPUTADOSSENADORES
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PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL INFORME FINAL - . Elección Legislativa.  Diputados.

ANEXO II-C-3-D
ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Propaganda en la vía pública.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 6.200,00IMPRESION DE AFICHESAGUILERA MARTA23-05125584-407/10/2011

$ 4.100,00RECORTE Y DISEÑO DE VOLANTESDANIEL BRONSZTEIM20-18540996-207/10/2011

$ 5.900,00DISEÑO DE VOLANTESPINTO CLELIA RUHT27-23981030-107/10/2011

$ 4.200,00AFICHES Y VOLANTESINSAURRALDE EMA ELISA27-11022923-807/10/2011

$ 4.800,00AFICHESBONATO SERGIO ARIEL20-25104490-307/10/2011

$ 5.300,00PROMOCIONESPINEYRO ELIDA ELVIRA27-13573190-007/10/2011

$ 3.800,00PROMOCIONESLISAUSKAS CARLOS ALBERTO20-17698142-407/10/2011

$ 4.750,00PROMOCIONESBURRONI JOSE IGNACIO20-04977790-707/10/2011

$ 2.200,00IMPRESIONES DE VOLANTESPICCA ALICIA27-11934327-007/10/2011

$ 23.625,00DISEÑO GRAFICOLEDESMA Y HAGENMULLER S.A.30-71127353-707/10/2011

$ 8.890,00DISEÑO Y ARMADO DE AFICHESD ANGELO JIMENA NATALIA24-25926994-207/10/2011

$ 10.680,00SERVICIO DE DISEÑO LOGOSARMIENTO ALEJANDRO20-23927752-807/10/2011

$ 4.290,00PROMOCIONESESTEVEZ VERONICA MARTHA27-17211852-107/10/2011

$ 25.000,00PASACALLESRIVARA MARIA DEL CARMEN27-10330284-117/11/2011

$ 25.000,00PASACALLESRIVARA MARIA DEL CARMEN27-10330284-118/11/2011

$ 25.000,00PASACALLESRIVARA MARIA DEL CARMEN27-10330284-123/11/2011

$ 10.000,00PASACALLESRIVARA MARIA DEL CARMEN27-10330284-124/11/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1017009003-0

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 173.735,00
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PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL INFORME FINAL - . Elección Legislativa.  Diputados.

ANEXO II-C-6-D
ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Organización de actos y eventos.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 6.100,00ALQUILER DE SALONBOI ADRIANA R.27-10128603-207/10/2011

$ 3.150,00SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOSBIDONE SEBASTIAN20-29624505-507/10/2011

$ 4.300,00ALQUILER DE MOBILIARIOPEREZ CRISTALDO MIRIAN B.27-13102333-807/10/2011

$ 6.800,00SERVICIO DE CATERINGJARA PAIVA ESTELA27-94280005-907/10/2011

$ 3.900,00ORGANIZACION DE EVENTOSCASARES MARIA MAGDALENA27-30887934-307/10/2011

$ 3.600,00ORGANIZACION DE EVENTOSDE LA VEGA MARIA ALICIA27-22100408-107/10/2011

$ 3.200,00ALQUILER DE MANTELERIACABRERRA LAURA27-92487541-607/10/2011

$ 3.500,00ALQUILER DE SALONGRIVAS ADRIANA27-17691542-607/10/2011

$ 5.300,00SERVICIO DE CATERINGGANDINI CELIA BEATRIZ27-20214605-307/10/2011

$ 12.000,00MONTAJE E INSTALACIONJ.B. ELECTRICIDAD20-24308507-208/11/2011

$ 10.130,00SERVICIO DE CATERINGSORIA SILVIA INES27-11836127-507/10/2011

$ 12.500,00ALQUILER DE SALONDIMURI JORGE AMILCAR20-20001017-607/10/2011

$ 12.088,00IZACION DE EVENTOSBOLLI ROBERTO ANGEL20-08462907-607/10/2011

$ 14.600,00ALQUILER DE SONIDO E ILUMINACIONWERBIN INGRID27-16306460-507/10/2011

$ 12.990,00ALQUILER DE SALONSHLAIN EDUARDO DANIEL20-18138643-707/10/2011

$ 8.965,00ALQALQUILER DE MANTELERIABRUNNER HECTOR ENRIQUE20-14921366-007/10/2011

$ 10.980,00ALQUILER DE PANTALLA, SONIDOANDRES GLENN SKELLORN20-16187570-907/10/2011

$ 11.520,00SERVICIO DE CATERINGMAIDANA GRENOVERO MARIA CELESTE27-28132652-507/10/2011

$ 9.970,00ALQUILER DE SALONDIMURO JORGE AMILCAR20-20001017-629/09/2011

$ 8.739,00SERVICIO DE CATERINGSORIA SILVIA INES27-11836127-529/09/2011

$ 5.000,00ALQUILER Y LAVADO DE MANTELERIACARACOTCHE ALICIA R.27-10810009-010/10/2011

$ 16.000,00TRABAJO DE ACONDICIONAMIENTO DE SALON PARA EVENTOJ.B ELECTRICIDAD20-24308507-202/11/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1017009003-0

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 185.332,00
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PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL INFORME FINAL - . Elección Legislativa.  Senadores.

ANEXO II-C-3-S
ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Propaganda en la vía pública.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 5.000,00PROMOCIONESAZCONA JUAN BAUTISTA20-22896859-607/10/2011

$ 9.300,00PROMOCIONFERRANDO FLORENCIA27-21395101-207/10/2011

$ 10.000,00PASACALLESRIVARA MARIA DEL CARMEN27-10330284-107/10/2011

$ 25.000,00PASACALLESRIVARA MARIA DEL CARMEN27-10330284-121/11/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1017009003-0

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 49.300,00
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PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL INFORME FINAL - . Elección Legislativa.  Senadores.

ANEXO II-C-6-S
ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Organización de actos y eventos.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 4.700,00ALQUILER DE VAJILLASARRIETA27-20444837-507/10/2011

$ 3.500,00ORGANIZACION DE EVENTOSMARTINEZ ABELARDO MARIO20-05263462-907/10/2011

$ 5.000,00ALQUILER DE MANTELERIACARACOTCHE ALICIA R.27-10810009-030/10/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1017009003-0

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 13.200,00

Página 1 de 1



PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215) ANEXO III

ART. 58

CODIGO

F. ESTADO DE CREDITOS Y DEUDAS

Aporte público extraordinario para campaña electoral a recibir

DEUDAS

CREDITOS

Aporte público para impresión de boletas a recibir

Otros creditos

Aporte público extraordinario para campaña electoral a devolver

Proveedores

Prestamos a reintegrar

Otras deudas

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL - . Elección Legislativa. 

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00 $ 0,00
$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00 $ 0,00
$ 0,00$ 0,00

$ 0,00 $ 0,00
$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00 $ 0,00

58011-1017009003-0

TOTALDIPUTADOSSENADORES
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PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

ANEXO IV
ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

CODIGO

G. USO DE FONDOS

Aportes estatales

TOTAL INGRESOS
EGRESOS PAGADOS

SALDO DE FONDOS DE CAMPAÑA
TOTAL EGRESOS

INGRESOS COBRADOS

Contribuciones y donaciones privadas

Aportes y transferencias

Tranferencia a otros organos o distritos

Préstamos a reintegrar

Fondos propios del partido

Otros gastos

Gastos operativos de campaña

Gastos de propaganda

$ 569.792,52
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 569.792,52

$ 136.118,78
$ 421.567,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 557.685,78
$ 12.106,74

Informe generado con InFiPP versión

58011-1017009003-0

4.5.

INFORME FINAL - . Elección Legislativa. 

TOTALDIPUTADOSSENADORES
$ 507.101,32$ 62.691,20

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 507.101,32$ 62.691,20

$ 136.118,78
$ 359.067,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 495.185,78

$ 0,00
$ 62.500,00

$ 0,00
$ 0,00

$ 62.500,00
$ 191,20 $ 11.915,54
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PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

REMANENTES DE APORTES PUBLICOS - Art. 40 de la ley 26.215

INFORME FINAL - . Elección Legislativa. Senadores.

ANEXO V
ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Remanente de aportes públicos de campaña a los que se refiere el primer párrafo del art. 40 de la ley 26.215 y el 
destino de los mismos.

Destino Importe
CAPACITACIÓN PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN PARA MENORES DE TREINTA (30) AÑOS

$ 191,20

Remanente de aportes públicos para impresión de boletas a los que se refiere el tercer párrafo del
art. 40 de la ley 26.215.

Devolución del remanente:

Fecha Importe

No $ 0,00

CODIGO

58011-1017009003-0

Informe generado con InFiPP versión 4.5.
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PODER JUDICIAL DE LA NACION
C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

REMANENTES DE APORTES PUBLICOS - Art. 40 de la ley 26.215

INFORME FINAL - . Elección Legislativa. Diputados.

ANEXO V
ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Remanente de aportes públicos de campaña a los que se refiere el primer párrafo del art. 40 de la ley 26.215 y el 
destino de los mismos.

Destino del remanente Importe

CAPACITACIÓN PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN PARA MENORES DE TREINTA (30) AÑOS

$ 11.915,54

Remanente de aportes públicos para impresión de boletas a los que se refiere el tercer párrafo del
art. 40 de la ley 26.215.

No $ 0,00Devolución del remanente:

Fecha Importe

CODIGO

58011-1017009003-0

Informe generado con InFiPP versión 4.5.
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